
 

Městská knihovna Havířov  

ŘÍJEN  V KNIHOVNĚ  

 

 

 

 

Více informací o připravovaných akcí ve všech 
pobočkách a na webových stránkách  
www.knih-havirov.cz.  

Program 
 

AKCE PRO DĚTI 
6.-10.10.         TÝDEN KNIHOVEN 
TÝDEN KNIHOVEN 

V rámci Týdne knihoven si malí šikulové mohou 
vyrobit strašidelnou záložku. Pro odvážné  
a soutěživé čtenáře je připraven zábavný kvíz  
O STRAŠIDLECH. Kvíz je jim k dispozici po celý 
měsíc. Možná se na ně usměje štěstí a něco 
vyhrají. 

Místo a čas konání:  během půjčovní doby 
Oddělení pro děti ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

8.10.          TÝDEN KNIHOVEN 
LISTování novými knihami 

Akce k Týdnu knihoven pro děti MŠ a ZŠ 
Kudeříkové. 

Místo a čas konání:  celé dopoledne 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

U DĚDY TEODORA ANEB PERDÍKOVINY S BORKEM 
Svou knihu o letních prázdninových 
dobrodružstvích malého chlapce představí 
havířovská spisovatelka Radana Sladká. 

Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Gen. Svobody 14, Havířov 
 

9.10.          TÝDEN KNIHOVEN 
KNIŽNÍ JARMARK 
Místo a čas konání:  9.00 - 18.00 hod. 
Budova na ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

23.10. 
NEBOJTE SE STRAŠIDEL 

Zábavné odpoledne pro děti školní družiny ZŠ 
Gorkého. Přijít mohou i další Nebojsové. 

Místo a čas konání:  13.30 hod. 
Oddělení pro děti, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

29.10. 
HELOUÍN V KNIHOVNĚ 

Strašidelné vyrábění. Přijďte se pobavit  
i o podzimních prázdninách. 

Místo a čas konání:  15.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 

 

AKCE PRO DOSPĚLÉ 
1.10. 
RELAXAČNÍ KURZ J. MAŽGUTA 
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

2.10. 
KNIŽNÍ KLUB  

Kniha V. Fischla „Žlutý dům“. Hostem bude  
Mgr. Milada Kaďůrková, která se s autorem 
osobně znala. 

Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

6.10. 
OSTROVY V ATLANTIKU 

Zahájení výstavy Jana Cholevíka. 
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

8.10.          TÝDEN KNIHOVEN 
BESEDA SE SPISOVATELEM 

Všechny milovníky historie zveme na besedu  
se spisovatelem Vlastimilem Vondruškou. 

Místo a čas konání:   17.00 hod. 
Vstupné:  čtenáři 10 Kč, ostatní 30 Kč 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

NEJVĚTŠÍ TAJEMSTVÍ TŘETÍ ŘÍŠE 
Přednáška hledače pokladů a milovníka záhad 
Milana Zacha Kučery. 

Místo a čas konání:   17.30 hod. 
Vstupné:  čtenáři 10 Kč, ostatní 30 Kč 
Studovna a čítárna, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

BENDA QUARTET HRAJE SCHUBERTA 
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
 

9.10.          TÝDEN KNIHOVEN 
KNIŽNÍ JARMARK 
Místo a čas konání:  9.00 - 18.00 hod. 
Budova na ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 

 

Těšíme se na vás nejenom v Týdnu knihoven. 

http://www.knih-havirov.cz/


15.10.  
S. P. I. 

Zajímavé texty havířovských autorů skupiny 
S.P.I., která se vrací za svými příznivci. 

Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
   

KUBA 
Cestopisná přednáška Martina Malíčka  
o čtyřtýdenní cestě po ostrově nazývaném Perla 
Karibiku nebo také Ostrov svobody. 

Místo a čas konání:   17.00 hod. 
Vstupné:  čtenáři 10 Kč, ostatní 30 Kč 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

20.10.      
DŮL FRANTIŠEK 

Filmové odpoledne ve výstavní expozici. 
Místo a čas konání:   15.00 hod. a 16.30 hod. 
Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 
 

23.10. 
POSEZENÍ NAD KNIHAMI… tentokrát v indickém 
sárí. 
Místo a čas konání:  17.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

29.10. 
KLOKOTÁNÍ 

Slavnostní zahájení výstavy obrazů Jany 
Harmanové. Výstava potrvá do 21.11.2014. 

Místo a čas konání: 18.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
 

Výstavy 
POTOKEM, VODOU, JÁ SMEJVÁM STOPU SVOU 
Výstava fotografií 5. ročníku fotografické soutěže.  
Kdy a kde:  Do 11.11.2014 podél schodiště  
do 1. poschodí, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

KRÁSY ZEMĚ II. (Guatemala) 
Výstava fotografií Marcely Somolové. 

Kdy a kde: celý měsíc, Prostor před vstupem  
do půjčovny a studovny, ul. Šrámkova 2, Ha - Podlesí 
 

NAŠLO SE V KNIHÁCH  
Kdy a kde: celý měsíc, Oddělení pro dospělé,  
ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

Z POKLADŮ NAŠEHO SKLADU  
Kdy a kde: celý měsíc, Oddělení pro dospělé,  
ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

STRAŠIDLA A POHÁDKOVÉ BYTOSTI 
Výstava Muzea strašidel v Plzni představí asi 100 ks 
loutek v životní i nadživotní velikosti. Výstavu doprovází 
besedy pro děti MŠ a ZŠ. 
Kdy a kde: 14.10. - 13.11.2014, oddělení pro děti,  
ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

OSTROVY V ATLANTIKU 
Výstava fotografií člena Fotoklubu Havířov J. Cholevíka. 
Kdy a kde: Od 6.10.2014, Mini galerie „Po schodech“  
na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

SNĚNÍ O KRÁSE 
Výstava obrazů Romany Večeřové. 
Kdy a kde: Do 24.10.2014,  Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

KLOKOTÁNÍ 
Výstava obrazů Jany Harmanové. 
Kdy a kde: Od 29.10.2014,  Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 

Soutěže 
 

NOVÉ LOGO VÝSTAVNÍ EXPOZICE 
Výstavní expozice ve Společenském domě Havířov 
vyhlašuje soutěž o nové logo expozice Historie psaná 
uhlím. Expozice je zaměřena na historii města Havířova 
a historii dolů Dukla a František. Soutěž probíhá  
od začátku října 2014 do konce dubna 2015. 
Vyhodnocení soutěže proběhne v rámci jedné z akcí 
k 19. setkání hornických měst a obcí, které se koná  
v červnu 2015 v Havířově. Logo musí být zpracováno 
elektronicky a mělo by vystihovat zaměření expozice. 
Soutěže se mohou zúčastnit amatérští i profesionální 
tvůrci, děti i dospělí. Vítěz bude odměněn věcnou 
cenou. Své návrhy zasílejte na e-mailovou 
adresu info@stalavystava.cz. 

SOUTĚŽ PRO DĚTI O NEJZAJÍMAVĚJŠÍ LEPORELO 
Leporela s tematikou Havířova a hornictví mohou děti 
tvořit doma nebo ve škole v rámci výtvarné výchovy, 
mohou použít různé výtvarné techniky, koláže, 
fotografie i výstřižky z novin. Soutěž probíhá od 1.10. 
2014 do 30.4.2015. Ceny budou výhercům předány  
na 19. setkání hornických měst a obcí, které se koná 
v červnu 2015 v Havířově. Výtvory můžete nosit  
do Oddělení pro děti, ul. Svornosti 2, Havířov - Město. 

HOSTÉ 
Vlastimil Vondruška - Beseda se spisovatelem 

„Vlastimil Vondruška je český historik, 
publicista a spisovatel, autor především 
historických detektivních příběhů. V 80. 
letech byl ředitelem historické části 
Národního muzea, později se přes 10 let 
jako podnikatel úspěšně zabýval 
výrobou kopií historického skla. Kromě 
literatury patří mezi jeho zájmy 

horolezectví, kterému se věnoval více než dvacet let.“ 
Setkat se s V. Vondruškou můžete 8.10. v 17 hodin  
na Odd. pro dospělé, ul. Svornosti 2.   

Zdroj: http://cs.wikipedia.org/wiki/Vlastimil_Vondru%C5%A1ka 
 

Milan Zacha Kučera - Největší tajemství třetí říše 
Milan Zacha Kučera, autor knihy Největší 
tajemství třetí říše, jejíž první vydání 
získalo Cenu E. E. Kische za literaturu 
faktu pro rok 2013, představí nejen svou 
knihu, ale i výsledky nejnovějších 
terénních výzkumů badatelských skupin  
v podzemí komplexu Sovích hor i nová 

vysvětlení domněnek a legend… Nenechte si ujít, tuto 
zajímavou besedu, která se koná 8.10. v 17.30 hodin ve 
Studovně a čítárně na ul. Šrámkova 2.  

Foto zdroj: http://www.cbdb.cz/autor-41136-milan-zacha-kucera?show=hodnoceni#subitems 
 

Martin Malíček - Kuba 
„Proč cestuji … Rád poznávám nové 
země, kulturu, zajímavé lidi, přírodu, 
moře i podmořský život v rámci potápění. 
Rád ochutnávám místní kuchyni.“  Více 
informací o zajímavém cestovateli a jeho 
cestách, můžete slyšet 15.10. v 17 hod. 
v pobočce na ul. Seifeta 8. 
Zdroj: http://www.hedvabnastezka.cz/cestovatel/5098-martin-malicek VYDALA: STUDOVNA A ČÍTÁRNA, 2014 

mailto:info@stalaexpozice.cz
mailto:info@stalaexpozice.cz
mailto:info@stalaexpozice.cz

